# ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к государственному контракту от 26 декабря 2022 года № 0410/121 на оказание государственным и муниципальным образовательным организациям, реализующим образовательные программы общего образования и среднего профессионального образования (далее – образовательные организации), избирательным комиссиям субъектов Российской Федерации и территориальным избирательным комиссиям (далее – избирательные комиссии), расположенным на территориях субъектов Российской Федерации (за исключением Республики Крым и г. Севастополя) (с учетом потребностей указанных пользователей), услуг по предоставлению с использованием единой сети передачи данных доступа к государственным, муниципальным,

иным информационным системам и к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее — сеть «Интернет»); по передаче данных при осуществлении доступа к государственным, муниципальным, иным информационным системам и к сети «Интернет»; по защите данных, обрабатываемых и передаваемых при осуществлении доступа к государственным, муниципальным, иным информационным системам и к сети «Интернет»; по обеспечению ограничения доступа к информации, распространение которой в Российской Федерации запрещено, и к информации, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, содержащейся в сети «Интернет»,

для образовательных организаций; по мониторингу и обеспечению безопасности связи при предоставлении доступа к государственным, муниципальным, иным информационным системам и к сети «Интернет»; по организации подключения к единой сети передачи данных образовательных организаций и избирательных комиссий, по передаче данных при осуществлении доступа к этой сети

(Идентификационный код закупки: 22 1 7710474375 770301001 0257 001 0000 244 Идентификационный код закупки в плане-графике: 22 1 7710474375 770301001 0257 000 0000 244 Идентификатор государственного контракта: 17710474375220001480)

г. Москва «27» января 2023 год

Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от имени Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя Министра цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации Кима Дмитрия Матвеевича, действующего на основании доверенности от 27 мая 2021 года № 51, с одной стороны, и

Публичное акционерное общество «Ростелеком», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Старшего Вице-Президента по работе с корпоративным и государственным сегментами ПАО «Ростелеком» Ермакова Валерия Викторовича, действующего на основании доверенности от 5 августа 2021 года № 01/29/320/21, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», на основании пункта 9.1 и в соответствии с пунктом 9.2 государственного контракта от 26 декабря 2022 года № 0410/121 на оказание государственным и муниципальным образовательным организациям, реализующим образовательные программы общего образования и среднего профессионального образования (далее — образовательные организации), избирательным комиссиям субъектов Российской Федерации и территориальным избирательным комиссиям (далее — избирательные комиссии), расположенным на территориях субъектов Российской Федерации (за исключением Республики Крым и г. Севастополя) (с учетом потребностей

указанных пользователей), услуг по предоставлению с использованием единой сети передачи данных доступа к государственным, муниципальным, иным информационным системам и к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»); по передаче данных при осуществлении доступа к государственным, муниципальным, иным информационным системам и к сети «Интернет»; по защите данных, обрабатываемых и передаваемых при осуществлении доступа к государственным, муниципальным, иным информационным системам и к сети «Интернет»; по обеспечению ограничения доступа к информации, распространение которой в Российской Федерации запрещено, и к информации, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, содержащейся в сети «Интернет», для образовательных организаций; по мониторингу и обеспечению безопасности связи при предоставлении доступа к государственным, муниципальным, иным информационным системам и к сети «Интернет»; по организации единой сети передачи данных образовательных и избирательных комиссий, по передаче данных при осуществлении доступа к этой сети (далее Контракт), заключили настоящее дополнительное соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

# 1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

- 1.1. Изложить пункт 2.3 Контракта в следующей редакции:
- «2.3. Расчеты производятся Заказчиком в рублях Российской Федерации. Оплата оказанных Услуг по Контракту осуществляется Заказчиком за счет средств федерального бюджета, в том числе по кодам бюджетной классификации (далее КБК) и годам:
- **в 2022 году по КБК 071 0410 23 1 D2 07200 244:** 320 559 615 (Триста двадцать миллионов пятьсот пятьдесят девять тысяч шестьсот пятнадцать) рублей 00 копеек;
- **в 2023 году по КБК 071 0410 23 2 D2 07200 244:** 35 617 735 (Тридцать пять миллионов шестьсот семнадцать тысяч семьсот тридцать пять) рублей 00 копеек;
- **в 2022 году по КБК 071 0410 23 1 D2 05100 244:** 148 247 595 (Сто сорок восемь миллионов двести сорок семь тысяч пятьсот девяносто пять) рублей 00 копеек;
- **в 2023 году по КБК 071 0410 23 2 D2 05100 244:** 16 471 955 (Шестнадцать миллионов четыреста семьдесят одна тысяча девятьсот пятьдесят пять) рублей 00 копеек.

Операции, предусмотренные законодательством Российской Федерации, с целевыми средствами осуществляются на казначейских счетах, открытых в территориальных органах Федерального казначейства для учета денежных средств юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса.

Операции по зачислению и списанию целевых средств на казначейских счетах, указанных в абзаце шестом настоящего пункта, отражаются в порядке, установленном Федеральным казначейством, на аналитических разделах, открываемых в разрезе каждого государственного контракта на лицевом счете, предназначенном для учета операций со средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, (далее - лицевой счет для учета операций неучастника бюджетного процесса).».

# 2. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. Соглашение является неотъемлемой частью Контракта и вступает в силу с даты его подписания Сторонами.

- 2.2. Соглашение составлено в форме электронного документа, подписанного усиленными квалифицированными электронными подписями Сторон.
- 2.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются условиями Контракта.

### от Заказчика:

Заместитель Министра цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации

#### от Исполнителя:

Старший Вице-Президент по работе с корпоративным и государственным сегментами ПАО «Ростелеком»

Д.М. Ким

М.П.

## Данные электронной подписи

Владелец: Ким Дмитрий Матвеевич Заместитель Министра цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации

Организация: МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7710474375

Подписано: 27.01.2023 12:27:50 (МСК)

# Данные сертификата

Серийный номер:

418471D5027A0A1CA94C2B7B8D340AF69C1C0B85 Срок действия: 10.01.2022 15:31:56 - 10.04.2023

15:31:56

В.В. Ермаков

М.П. (при наличии)

## Данные электронной подписи

Владелец: Ермаков Валерий Викторович Старший Вице-Президент по работе с корпоративным и гос. сегментами

Организация: ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" 7707049388

Подписано: 27.01.2023 12:51:54 (МСК)

#### Данные сертификата

Серийный номер:

01B3D0BE00D2AE6EAC4306FFA68562DAB7

Срок действия: 14.07.2022 14:24:44 - 14.07.2023

14:34:44

Документ подписан электронной подписью и передан через оператора ЭДО ООО «Финтендер крипто»